
      รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3  ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 คร้ังที่ 2 
วันที่  22  สิงหาคม พ.ศ.๒๕65  เวลา ๐๙.๐๐ น. 

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
ผู้มาประชุม 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ที่ลาประชุม 
- ไม่มี - 

   

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 

1 นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ นายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

2 นายประยงค์  แก้วสนิท รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

3 นายกาวิน คำสิงห์ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

4 นายพีระเดช  มะโยธี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

5 นางมณิชญา  หนูสวัสด์ิ รองปลัดเทศบาลตำบลท่าก้อน 

6 สิบเอกอภิรักษ์  ลิชัยมูล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 

7 นางพรศรี  ตงแก้ว ผู้อำนวยการกองคลัง 

8 นายบัณทัต  เข็มอุทา ผู้อำนวยการกองช่าง 

9 นายกฤษฎา  เกษามา ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

10 นางสาวฝน  ชินชาคำ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการและสังคม 

11 นางสาวณัชภัคร  ข่วงทิพย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล       ตำแหน่ง 
1 นายสมัย  แขพิมพันธ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
2 นายช่ืน  พรมอุ่น รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
3 นายพานิช  กุลภา เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
4 นายชาญ  พรมแสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
5 นายพนัส  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
6 นายสุดใจ  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
7 นายจรูญ  ไชยบิน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
8 นายเตรียม  อุปทุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
9 นายทองพันธ์  โคตรสวรรค์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 

10 นายโผน  บูคะธรรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
11 นายไพวรรณ์  เสียภี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
12 นายสีจันทร์  โสมงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 



~ 2 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

เร่ิมประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 

นายพานิช  กุลภา  บัดนี้สมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว ผมขอเรียนเชิญท่านประธาน 
เลขานุการสภาเทศบาล สภาเทศบาล กล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบล 

ท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 2 ตามระเบียบวาระ
ต่อไปครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  เรียน ท่านนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล ท่านเลขาน ุการนายก ท ่านรองประธานสภา สมาช ิกสภาทุกท ่าน                   

รองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกอง ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านท่ี
ได้มาร่วมรับฟังการประชุมในวันนี้ครับ วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี พ.ศ.2565 ครั้งท่ี 2 

ระเบียบวาระที่ ๑              เร่ืองประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์   ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  ได้กำหนดสมัยประชุมสภา      
ประธานสภาเทศบาล เทศบาลตำบลท่าก้อน  สมัยประชุมสามัญ  สมัยท่ี 3 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65  

วันเริ่มประชุมต้ังแต่วันท่ี 1 สิงหาคม 2565 ถึงวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖5 
นั้น 

         อาศัยอำนาจตามข้อ 23 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 
พ.ศ.2554 จึงนัดประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที ่ 2 
ประจำปี พ.ศ.๒๕65  ในวันท่ี 22 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๐๙.๐๐  น.  
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  อำเภออากาศอำนวย  จังหวัด
สกลนคร 

ที่ประชุม รับทราบ 

ระเบียบวาระที่  ๒      เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ 
    สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 คร้ังที่ 1  เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  ๒๕65 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ตามท่ีเจ้าหน้าท่ีได้จัดส่งรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  

ประธานสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1  เมื่อวันที่  8  สิงหาคม  
๒๕65  ให้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนทุกท่านตรวจสอบรายงานการ
ประชุมดังกล่าว ขอให้ตรวจดูทุกหน้า มีสมาชิกสภาฯท่านใดจะขอแก้ไข
รายงานการประชุมหรือไม่ ขอเชิญครับ  หากไม่มีผมขอมติที ่ประชุมเพื่อ
รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 
2565 ครั้งท่ี 1   

มติที่ประชุม   สมาชิกสภาฯ มีมติเป็นเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 คร้ังที่ 1  เม่ือวันที่  8  สิงหาคม  
๒๕65 

  



~ 3 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

ระเบียบวาระที่ ๓  เร่ืองกระทู้ถาม  
(ไม่มี)  
 

ระเบียบวาระที่ ๔  เร่ืองที่คณะกรรมการสภาท้องถ่ินต้ังขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ  
(ไม่มี)  

ระเบียบวาระที่ ๕  เร่ืองที่เสนอใหม่ 
 5.1 ญัตติ เร่ือง การพิจารณาญัตติ(ร่าง)เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 (วาระที่ 2 ขั้นแปรญัตติ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ เรื่อง การพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
ประธานสภาเทศบาล พ.ศ. 2566 วาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติ ขอให้เลขานุการสภา ฯ ช้ีแจงระเบียบ

ข้อกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง เชิญครับ 

นายพานิช  กุลภา เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ ทุกท่าน 
เลขานุการสภาเทศบาล ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น     

พ.ศ. 2547  
ข้อ 59 การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ จะกระทำได้

เฉพาะการขอลด รายจ่ายหรือการขอลดจำนวนเงินที่ขออนุญาตจ่าย และ
ต้องมีจำนวนสมาชิกสภา ท้องถิ่นรับรองเช่นเดียวกับการเสนอญัตติ คำแปร
ญัตติให้เสนอล่วงหน้าเป็นหนังสือต่อประธานคณะกรรมการแปรญัตติ 
ภายในระยะเวลาที่สภาท้องถิ่นกำหนดตามข้อ 45 วรรคสาม และข้อ 49 
วรรคหนึ่ง 

ข้อ 60 ห้ามไม่ให้แปรญัตติรายจ่ายขึ้นใหม่ หรือเพิ่มเติมรายจ่าย 
หรือเปลี่ยน แปลงความประสงค์ของจำนวนเงินที่ขออนุมัติจ่าย เว้นแต่จะ
ได้รับคำรับรองจาก ผู้บริหารท้องถิ่น หรือคำแปรญัตตินั้นผู้บริหารท้องถิ่น
เป็นผู้แปรญัตติ 

ข้อ 61 ห้ามไม่ให้แปรญัตติในรายการและจำนวนเงินซึ ่งมีข้อ
ผูกพันอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
(1) ดอกเบ้ียและเงินส่งใช้เงินต้นเงินกู้ 
(2) รายจ่ายซึ ่งเป็นจำนวนเงินที ่ต้องจ่ายตามกฎหมาย ถ้ามีปัญหาว่า 
รายจ่ายรายการใดมีข้อผูกพันตามวรรคหนึ ่งหรือไม่ ให้ประธาน สภา
ท้องถิ่นเป็นผู้วินิจฉัยช้ีขาด 

ข้อ 50 เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้องเสนอ
ร่างเทศบัญญัตินั ้นตามร่างเดิมและตามที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม พร้อมท้ัง
รายงานและบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่าง
น้อยต้องระบุว่าได้มีหรือไม่มีการแก้ไขเพิ่มเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การ
แปรญัตติและมติของคณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้น
ประการใด การสงวนความเห็นของกรรมการแปรญัตติ ตลอด จนการสงวน
คำแปรญัตติด้วยและให้ประธานสภาส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ไม่น้อยกว่ายี่สิบส่ีช่ัวโมง ก่อนการประชุมพิจารณา เว้นแต่ต้องพิจารณาเป็น
การด่วนให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ ่นด้วย          
เพื่อแถลงประกอบ รายงานหรือช้ีแจงข้อสงสัยต่างๆเกี่ยวกับรายงานนั้น 



~ 4 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ขอเชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติชี ้แจงรายงานการแปรญัตติฯ 
ประธานสภาเทศบาล  ตามท่ีสภาเทศบาลแห่งนี้ได้มอบหมายในการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในคราวการประชุม
สภาเทศบาลครั้งท่ีผ่านมา ขอเชิญครับ 
 

นายช่ืน  พรมอุ่น เรียนท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาฯ ทุกท่าน 
ประธานกรรมการฯ กระผมนายชื่น  พรมอุ่น สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ประธานกรรมการ

แปรญัตติ ตามท่ีสภาเทศบาลแห่งนี้ได้มอบหมายให้คณะกรรมการแปรญัตติ
พิจารณารับคำแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณร่ายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ให้แล้วเสร ็จภายใน 3 ว ัน น ับตั ้งแต่ว ันท่ี 
9,10,11 สิงหาคม 2565 โดยท่ีประชุมสภาเทศบาล ได้กำหนดระยะเวลา
เสนอคำแปรญัตติ ในวันที ่ 9,10,11 สิงหาคม 2565  เวลา 08.30-
16.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน และคณะกรรมการ
แปรญ ัตต ิ  ได ้กำหนดน ัดประช ุมคณะกรรมการแปรญัตต ิ  ในว ันท่ี                   
15 สิงหาคม 2565 เวลา  09.00 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบล
ท่าก้อน นั้น ปรากฏว่า ไม่มีผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาลยื่นคำขอแปร
ญัตติ และคณะกรรมการได้ประชุมพิจารณาร่วมกันแล้ว เห็นว่าร่างเทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ได้จัดทำ
ครบถ้วนแล้ว จึงมีมติของคณะกรรมการแปรญัตติ ให้คงร่างเดิม โดยไม่มี
การแก้ไขเพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลง และขอให้สภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ได้
ดำเนินการในวาระต่อไป ครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ตามท่ีประธานคณะกรรมการแปรญัตติช้ีแจงมานั้น ท่านสมาชิกทุกท่านก็คง 
ประธานสภาเทศบาล ทราบมาบ้าง แล้วตามรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติท่ีได้ส่งให้

ท่านสมาชิกก่อนหน้านี้แล้ว ลำดับต่อไป ขอให้เลขานุการสภาท้องถิ่นช้ีแจง
ระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง เชิญครับ 

นายพานิช  กุลภา ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
เลขานุการสภาเทศบาล พ.ศ. 2547  
     ข้อ 51 ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติวาระที ่สอง ให้ปรึกษาเรียง

ตามลำดับข้อ เฉพาะที่มีการแปรญัตติหรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไข
เท่านั้น เว้นแต่ท่ีประชุม สภาท้องถิ่นจะได้ลงมติเป็นอย่างอื่น  

  ถ้าที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเห็นด้วยกับคำแปรญัตติ หรือเห็น
ด้วยกับการ แก้ไขในข้อใดแล้ว ไม่ให้เสนอขอแปรญัตติหรือเสนอญัตติขอ
เปล่ียนแปลงมตินั้นอีก  ถ้าข้อความในข้อใดท่ีได้มีมติไปแล้วขัดแย้งกันหรือ
บกพร่องในสาระสำคัญ ท่ี ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติให้ส่งปัญหานั้นไปให้
คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่ เฉพาะท่ีขัดแย้งหรือบกพร่องก็ได้โดย
ไม่ให้มีการแปรญัตติในเรื ่องใหม่ขึ ้นอีก ในกรณีที ่มีมติส่งปัญหาไปให้
คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่ดังกล่าวแล้ว การพิจารณา เฉพาะข้อ
นั้นๆ เป็นอันระงับไว้ก่อน แต่ถ้าไม่เป็นการขัดข้องที่จะพิจารณาข้ออื ่นๆ 
ต่อไป สภาท้องถิ่นอาจลงมติให้พิจารณาจนจบร่างข้อบัญญัติก็ได้  



~ 5 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

  ถ้าข้อขัดแย้งหรือข้อบกพร่องตามวรรคสามเกิดขึ้นในการพิจารณา
รวดเดียว ที่ ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติให้ดำเนินการตามความในวรรค
สามก็ได้ 
 เมื ่อคณะกรรมการแปรญัตติได้ยื ่นรายงานการพิจารณาข้อที่ได้
ระงับไว้นั้นตาม วรรคสาม แล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นให้แก่
สมาชิกสภาท้องถิ่น ไม่น้อยกว่ายี่สิบส่ีช่ัวโมงก่อนวันนัดประชุม เว้นแต่กรณี
ต้องพิจารณาเป็นการด่วน  
 ในการประชุมต่อวาระท่ี สอง ให้ท่ีประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเฉพาะ
ข้อท่ีได้ระงับ ไว้เท่านั้น 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ในลำดับต่อไป จะพิจารณาลงมติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประธานสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วาระที่สอง ขั้นแปรญัตติ สมาชิกท่านใด

เห็นว่ายืนยัน ตามมติของคณะกรรมการแปรญัตติ โปรดยกมอืขึ้นครับ 
 

มติที่ประชุมสภา   เห็นชอบ  11  เสียง 
        ไม่เห็นชอบ - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 
 

ระเบียบวาระที่ 5.2 ญัตติ เร่ือง การพิจารณาญัตติ(ร่าง)เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (วาระที่ 3 ขั้นลงมติ)  

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ให้เลขานุการสภาเทศบาล ช้ีแจงข้อระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง ต่อไป 
ประธานสภาเทศบาล 

นายพานิช  กุลภา ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
เลขานุการสภาเทศบาล พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 

ข้อ 52 การพิจารณาร่างข้อบัญญัติในวาระที ่สาม ไม่มีการ
อภิปราย เว้นแต่ท่ีประชุมสภาท้องถิ่นจะได้ลงมติให้มีการอภิปราย ถ้ามีเหตุ
อันสมควร 

ในการพิจารณาวาระนี้ ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตรา
เป็นข้อบัญญัติหรือไม่  

นายสมัย  แขพิมพันธ์ จากข้อระเบียบตามท่ีเลขานุการช้ีแจงไปแล้วนั้น ต่อไปนี้กระผมจะขอมติว่า 
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาฯ เทศบาลท่านใดเห็นชอบ ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ให้ตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2566 โปรดยกมือขึ้นครับ 

 

มติที่ประชุมสภา   เห็นชอบ  11  เสียง 
        ไม่เห็นชอบ - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  สรุปเป็นอันว่าสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน เห็นชอบร่างเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาล งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และให้ตราเป็น                

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้ และ
ขอให้นายกเทศมนตรีได้เสนอผู ้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาอนุมัติและ



~ 6 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

ประกาศใช้เป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ            
พ.ศ.2566 ต่อไป 
5.3 ญัตติ เร่ือง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 
พ.ศ. 2565 โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ เชิญท่านนายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติต่อท่ีประชุมครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน                 
นายกเทศมนตรี ทุกท่านครับ ตามที่เทศบาลตำบลท่าก้อน กระผมนายศิริพงศ์ เคนไชยวงศ์ 

นายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน  ขอเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2565  ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  

  หลักการและเหตุผล 
  ขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เพื่อโอนเงินงบประมาณ

รายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ใน
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของ
เทศบาลตำบลท่าก้อน   เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน
ตามอำนาจและหน้าท่ี และแก้ไขปัญหาด้านการบริหารงานทางงบประมาณ 
ให้ถูกต้องตามหมวดรายจ่าย ประเภทของรายจ่ายและลักษณะของ
โครงการ ตามหลักการและวิธีการทางงบประมาณ จึงขออนุมัติโอนไปต้ัง
จ่ายเป็นรายการใหม่ ดังนี้ 

 
ท่ี โอนลด โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเปน็รายการใหม่) 

1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหาร
ทั ่วไปเก ี ่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา           
งบบ ุคลากร หมวดเง ินเด ือน(ฝ ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น    
โอนลด 78,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ 
          โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้าน
นางธัญญานิษฐ์  แขพิมพันธุ์ –บ้านนายดาบ จูมจันดา 
หมู่ที ่ 3 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป 
ขนาด กว้าง 0.45 เมตร ลึก 0.45 เมตร ยาว 36 เมตร 
พร้อมฝาปิด คสล.   
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 14 ) หน้า 6  ลำดับท่ี 1 ตามแบบเทศบาล
ตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขท่ี 73 /2565 

โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 78,000 บาท 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหาร
ทั ่วไปเก ี ่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา           
งบบ ุคลากร หมวดเง ินเด ือน(ฝ ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ 
         โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้าน 
นายสีสวัสด์ิ สุกัน – บ้านนายสมศรี ปิ่นศูนย์ บ้านนาหวาย 
หมู่ที ่ 3 ก่เพื ่อจ่ายเป็นค่าอสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป 



~ 7 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

ท่ี โอนลด โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเปน็รายการใหม่) 
โอนลด 131,000 บาท ขนาด กว้าง 0.45 เมตร ลึก 0.45 เมตร ยาว 60.00 

เมตร พร้อมฝาปิด คสล.   
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 14 ) หน้า 6   ลำดับที ่ 2  ตามแบบ
เทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขท่ี 74 /2565 
โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 131,000 บาท 
 

3 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหาร
ทั ่วไปเก ี ่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา           
งบบ ุคลากร หมวดเง ินเด ือน(ฝ ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น    

โอนลด 42,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 
           โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล. 
จากบ้านนางสีสวรรค์  คำทะเนตร –  บ้านนางสุพันธ์    
ไขคำ บ้านท่าก้อน หมู ่ที ่ 8 เพื ่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง
ซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ลึก 
0.45 เมตร ยาว 75.00 เมตร พร้อมฝาปิด คสล. โดยรื้อ
รางระบายน้ำสำเร็จรูปขนาด 0.45x0.45 เมตร ยาว 75 
เมตร (รางระบายเดิม)และวางใหม่ 
-  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 14 ) หน้า 7  ลำดับท่ี 3 ตามแบบเทศบาล
ตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขท่ี 75 /2565 
โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 42,000 บาท 
 
 

 
   ดังนั้น  เพื่อปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ

    งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
   หมวด 4 การโอนและแก้ไขเปล่ียนแปลงงบประมาณ 
   ข้อ 27  การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์  

    ที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือ           
    โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 
 

  จึงขอเสนอญัตติต่อสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  เพื่อโปรดพิจารณา
อนุมัติต่อไป 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ขอบคุณท่านนายกครับมีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรือ 
ประธานสภาเทศบาล อภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภา

เทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 
พ.ศ. 2565 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ไปทีละโครงการตามญัตติที่ท่าน
นายกเสนอมาครับ  

  



~ 8 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

 1 โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จาก
บ้านนางธัญญานิษฐ์  แขพิมพันธุ์ –  บ้านนายดาบ จูมจันดา หมู่ที่ 3 
รายละเอียดดังนี้ 

 โอนลด แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
 อุตสาหกรรม และการโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) 
 ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวนเงินโอนลด 
 78,000 บาท 

    โอนเพิ่ม  (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
    งานก่อสร้าง  งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ 
    โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางธัญญานิษฐ์ แขพิมพันธุ์ – 
    บ้านนายดาบ จูมจันดา หมู่ท่ี 3 จำนวนเงิน 78,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
    ก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด กว้าง 0.45 เมตร  ลึก 0.45 เมตร 
    ยาว 36 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.   

 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม 
(ฉบับท่ี 14 ) หน้า 6  ลำดับท่ี 1   ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด 
แบบเลขท่ี 73 /2565  
มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะอภิปรายหรือซักถามในญัตตินี้บ้างครับ เชิญครับ 
หากไม่มี ผมจะขอมติจากสภาฯ สมาชิกฯท่านใดอนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางธัญญานิษฐ์ แขพิมพันธุ์ –  
บ้านนายดาบ จูมจันดา หมู่ท่ี 3  โปรดยกมือข้ึนครับ 

 

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  10  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  2  เสียง (1.นายสมัย  แขพิมพันธ์  2.นายจรูญ  ไชยบิน) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ 2. โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. 
ประธานสภาเทศบาล  จากบ้าน นายสีสวัสดิ์ สุกัน – บ้านนายสมศรี  ปิ่นศูนย์ บ้านนาหวาย       
    หมู่ที่ 3 รายละเอียดดังนี้ 

    โอนลด  แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
    อุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)           
    ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวนเงินโอนลด 
    131,000 บาท 

    โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)แผนงานอุตสาหกรรมและการ 
    โยธา  งานก่อสร้าง  งบลงทุน ค่าที ่ดินและสิ ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร ้าง         
    สาธารณูปการ 
             โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้าน นายสีสวัสดิ์ สุกัน – บ้าน
    นายสมศรี   ปิ่นศูนย์ บ้านนาหวาย หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน  131 ,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด กว้าง 0.45 เมตร 
    ลึก 0.45 เมตร ยาว 60.00 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.  



~ 9 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

     - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม 
    (ฉบับที่ 14 ) หน้า 6   ลำดับที่ 2 ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด 
    แบบเลขท่ี 74 /2565 

มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะอภิปรายหรือซักถามในญัตตินี้บ้างครับ เชิญครับ 
หากไม่มี ผมจะขอมติจากสภาฯ สมาชิกฯท่านใดอนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.จากบ้าน นายสีสวัสดิ์ สุกัน – บ้าน
นายสมศรี   ปิ่นศูนย์ บ้านนาหวาย หมู่ท่ี 3 โปรดยกมือข้ึนครับ 

 

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  10  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  2  เสียง (1.นายสมัย  แขพิมพันธ์  2.นายจรูญ  ไชยบิน) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ 3. โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบาย 
ประธานสภาเทศบาล  น้ำ คสล. จากบ้านนางสีสวรรค์  คำทะเนตร –  บ้านนางสุพันธ์    ไขคำ 

บ้านท่าก้อน หมู่ที่ 8 รายละเอียดดังนี้ 
 โอนลด แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 

 อุตสาหกรรม  และการโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) 
 ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวนเงินโอนลด 
 42,000 บาท 

    โอนเพิ่ม  (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
    งานก่อสร้าง  งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและ     
    ส่ิงก่อสร้าง 
               โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางสีสวรรค์             
    คำทะเนตร –  บ้านนางสุพันธ์    ไขคำ บ้านท่าก้อน หมู่ที่ 8  จำนวนเงิน  
    42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 
    0.45 เมตร ลึก 0.45 เมตร ยาว  75.00 เมตร พร้อมฝาปิด คสล. โดยรื้อ
    รางระบายน้ำสำเร็จรูปขนาด 0.45x0.45 เมตร  ยาว 75 เมตร (ราง 
    ระบายเดิม) และวางใหม่ 
     -  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม 
    (ฉบับท่ี 14 ) หน้า 7   ลำดับท่ี 3  ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด 
    แบบเลขท่ี 75 /2565 

มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะอภิปรายหรือซักถามในญัตตินี้บ้างครับ เชิญครับ 
หากไม่มี ผมจะขอมติจากสภาฯ สมาชิกฯท่านใดอนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565 โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางสีสวรรค์             
คำทะเนตร –  บ้านนางสุพันธ์    ไขคำ บ้านท่าก้อน หมู่ท่ี 8   

 

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  10  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  2  เสียง (1.นายสมัย  แขพิมพันธ์  2.นายจรูญ  ไชยบิน) 



~ 10 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่3 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ต่อไปเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอื่นๆ ครับ                    
ประธานสภาเทศบาล 

ระเบียบวาระที่  6 เร่ืองอื่นๆ 
นายสมัย  แขพิมพันธ์  ในระเบียบวาระอื่นๆนี้  มีท่านใดท่ีจะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อท่ีประชุม  
ประธานสภาเทศบาล  ในวาระนี้หรือไม่ครับ 
นายสีจันทร์ โสมงาม  เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ท่ีเคารพทุกท่าน เนื่องจากว่า
สมาชิกสภาเทศบาล  ถนน 5 แยกเส้นท่าควาย-บ้านตาด ซึ่งเป็นทางหลวงชนบทได้รับความ 
    เสียหาย ถูกน้ำกัดเซาะจน เป็นร่องลึกชำรุดเสียหายทำให้ไม่สะดวกในการ
    สัญจรไปมา จึงอยากให้ทางกองช่างออกไปสำรวจดูความสียหาย และแจ้ง
    ประสานไปยังกรมทางหลวงชนบทต่อไปครับ  
นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดท่ีจะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อท่ีประชุมในวาระนี้อีกหรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล  ถ้าไม่มีก็ถึงเวลาอันสมควรแล้ว ก็ขอบคุณสมาชิก ทุกท่าน คณะบริหาร และ
    เจ้าหน้าที่ที่มาร่วมประชุมวันนี้ ก็สมควรแก่เวลา กระผมขอปิดการประชุม
    ไว้เพียงเท่านี้ ขอปิดประชุมครับ 
     
ปิดประชุม       เวลา  ๑1.30 น. 

 

    ลงช่ือ                  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
                                                        (นายพานิช  กุลภา)    
                                              เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
 
 

ลงช่ือ            ตรวจ/ทาน  ร่างรายงานการประชุม 
           (นายสมัย  แขพิมพันธ์   ) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 


